
' PREFEITURA DO' PREFEITURA DO

'<#! CRATO
' PREFEITURA DO

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇAO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇO N° 2019.12.17.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA -
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Crato - Ce 
torna público que a licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS 
N°. 2 019.12.17.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
PARA REFORMA DAS PRAÇAS ALFREDO ALENCAR, NO BAIRRO SEMINÁRIO E 
FILEMON TELES NO BAIRRO PIMENTA NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, foi 
considerada FRACASSADA, tendo em vista que a única empresa 
participante esta desclassificada. Crato/Ce, 17 de Abril de 
2 020. Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC.

0  Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 

S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(Sgmail.com



PREF EITURA MUNiC iPAL DLQRATOÍCE
feginà 4 de" 9 ~ ~ ~

D.O.M. — Ano 2020, Edição n° 4398- Crato/CE, Sexta, 17 de Abril de 2020.________________________________  ~ ea<<7aaAt>‘fll.'ijSTOfiXõ-

ELS. N0'*.P aar

RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO 

ADMINISTRATIVO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N°. 2019.11.14.4 OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO RPPS PREVICRATO NO 

MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A Comissão torna, público que a WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, protocolou recurso 

administrativo referente à desclassificação da sua proposta de preço no processo em epígrafe. A Comissão decide receber o presente recurso e julgá-lo 

Procedente, diante da procedência do recurso decide pela CLASSIFICAÇÃO das empresas WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, 

INSCRITA NO CNPj SOB O N° 11.743.010/0001-33 e Declara a Empresa vencedora do certame. Maiores informações através do telefone (88)3521- 

9600 das 08:00 às 14:00 horas. Valéria do Carmo Moura — Presidente da CPL/PMC.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

TOMADA DE PREÇO N” 2019.12.17.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - A Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Crato - Ce toma público que a licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N°. 2019.12.17.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE ENGENHARIA PARA REFORMA DAS PRAÇAS ALFREDO ALENCAR, NO BAIRRO SEMINÁRIO E FILEMON TELES NO BAIRRO 

PIMENTA NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, foi considerada FRACASSADA, tendo em vista que a única empresa participante esta desclassificada. 

Crato/Ce, 17 de Abril de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL, DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 2019.04.01.1, DECORRENTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 2019.01.08.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, INCLUINDO DISTRIBUIÇÃO E INSTALAÇÃO, SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA IN-LOCO NA SEDE E ZONA RURAL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSUMOS (EXCETO PAPEL), PARA ATENDER O 

ANDAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EXERCIDAS PELOS 

SERVIDORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A 

PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL. LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA. CONTRATADO: 

ALUCOM LTDA-EPP, INSCRITA NO CNPJ N° 01.628.251/0001-88. CRATO/CE, 31 DE MARÇO DE 2020.


